Ἀκαραγανίους καὶ Γελώας καὶ Ἰνάς τῶν τῶν μεσόγειον οἰκόντων Σικανῶν καὶ Σικελῶν, ἐν δὲ Καμα-
 ρινάϊς πέσις σινελθῆσθαι τοὺς Συρακυσίους, πρὸς ἧν ὅτι τῶν κατάλυσιν τῆς τυραννίας. Id est:
 In transitu Agrigentinos atque Gelsenis, nonnullosque de Sicanis ac Siculis, mediterranea inco-
 lentibus, item Camarinensis, ad liberandum communi ope Syracusanos adhortatus, sibi junxit:
 cumque his ad pellendum tyrannum perrexit. Factum hoc, ut ipse tradit Diodorus, Aga-
 thocle summum Athenis magistratum obtinente; ante natum Christum anno ecc-
 LVII. Atque hinc tanta eorum iterum fuit potentia, uti XLIII annis post, summum
 gerente Athenis magistratum Nicodoro, adscitis in societatem Gelsenibus Messa-
 nensibusque, Syracusanos ab Agathoclis oppressione liberare conarentur: ut au-
 ctor est idem Diodorus, lib. xix. & v post annis, Demetrio Phalerensi summum
 obtinente Athenis magistratum, etiam principatum insulae adfectarent, concitatis
 contra dictum Agathoclem omnibus reliquis civitatibus. Hinc etiam postea, bello
 Punico secundo, quum Romanus exercitus, Marcello duce, Syracusas, totius
 insulae caput, obsideret, Carthaginienses Agrigentum, ceu arcem belli, occupa-
 runt; ut auctor est Livius lib. xxiii: atque inde, etiam captis jam Syraculis, Ro-
 manis nonnihil negotii accesserunt; ut idem tradit auctor lib. xxv. Celebritatem
 inde perpetuo servavit ad posteriora etiam tempora. Cicero, dicto in Verrem lib.
 III: Etenim Agrigenti (credo, propter multitudinem illorum hominum atque virtutem, &
 quod civis Romani, viri fortes ac strenui & honesti, permulti in illo opido, conjunctissimo animo
 cum ipsis Agrigentinis vivunt, ac negotiantur) non audebat palam tollere, aut poscere, quae place-
 bant. Et, sub Tiberio imperatore, Strabo lib. vi: τῶν δὲ λοιπῶν τῆς Σικελίας πόλεων ἢ μὲν
 ἀπὸ τῆς Παρχυῖος πρὸς τὸ Λιλυθαῖον δῆκον, ἐκλήθηται τελείως, ἔχρη ἰνὰ σῶζουσι τῆς δευτέρου κα-
 τοικῶν ἂν τῶν καὶ Καμαρῖνα, ἀποικίας Συρακυσίων. Ἀκράγας δὲ, Ἰώνων ἔσται, καὶ τῆς Πίνειον, καὶ
 Λιλυθαῖον, ἐν συμμῶν. Id est: De reliquis Siciliae lateribus id quod à Pachyno ad Lilybentem pro-
 tenditur, prorsus desertum est. vestigia dumtaxat antiquorum quaedam opidorum restant. ex qui-
 bus & Camarina fuit, Syracusanorum colonia. Agrigentum, Ionica colonia, & navale eius, ac
 Lilybentem adhuc supersunt. Et c. 150 circiter annis post Tiberium, Constantinus in
 Themat. orientalis imperii lib. II, themate Siciliae: Ἐχθὴ δὲ πόλις ἡ Σικελία ὀπισθήμερος
 τῶν τε Συρακῶν, καὶ τὸ καλῶν Ταυρομῶν, καὶ τὸν Ἀκαραγανίαν, & τὰς λοιπὰς πόλεις τὰς
 μὲν ἡρημαῖας, τὰς δὲ κρατερὰς ὡς τῶν Σαρακηνῶν. Id est: Insignes urbis Siciliae ha-
 bet, Syracusanam, Tauromenium, & Agrigentum, & reliquas civitates, partim desolatas, partim
 à Saracenis occupatas. Hodieque inter celeberrima insulae opida merito computatur,
 ob civium frequentiam, agrique fertilitatem.